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ДОЛУ РЪЦЕТЕ ДОЛУ РЪЦЕТЕ отот  
ВАРНАВАРНА
ЕКЗЕКУЦИЯ – ТИХА, 
БЪРЗА, НАПОРИСТА 
И НАГЛА – това се ор-
ганизира над българската 
земя.
Екзекутори на цял един ре-
гион е една крадлива пас-
мина от управляващата 
ни некоалиция, която е на 
път да приеме набързо, на 
тъмно и без обществено 
обсъждане закон за добив 
на енергия от вятър във 
водите на Черно море – 
2.0.

ВОЙНАТА ВОЙНАТА заза  
СВОБОДАТА НА СЛОВОТОСВОБОДАТА НА СЛОВОТО
През 2019 г. медийната империя на създадения от САЩ олигарх Иво 
Прокопиев атакува и почти уби най-българския проект, който е създа-
ден в България след 1989 г. Тогава се видя силата, която имаха чуж-
дите агенти в нашата страна благодарение на финансите и инструкци-
ите, които получаваха от чужбина. С много последователни действия, 
подкрепени със знания и средства, както и с международни властови 
инструменти, те бяха успели да създадат медийна империя, с която 
владееха умовете и емоциите на българите.
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Танцуващата 
с ветрове

микс“. Темата разбуни духовете и след 
откритата среща дискусия във Варна на 
3 февруари, варненци участваха и на 
кръгла маса в Народното събрание. Във 
вторник в парламента дойдоха и експер-
ти, които разясниха недъзите на този за-
кон и опасностите пред неговото прила-
гане. Междувременно се изказаха много 
политици, но сред тях блестят с особена 
светлина две интелектуални остриета – 
вносителят Ивайло Мирчев от ПП-БД 
и Мартин Владимиров от Центъра за 
изследване на демокрацията, където е 
писан скандалният закон. Според тези 
двамата с този закон и техните словес-
ни диарии щели да се открият още мно-
го работни места – 27 000. Щели сме да 
открием завод и да сглобяваме ветроге-
нератори. Можело да отглеждаме миди 
– по 4 т на бетонен фундамент и да пе-
челим, като разхождаме туристи с лодки 
около перките.

Във вторник, 6 февруари, се състоя 
кръгла маса в Народното събрание, на 
която отново се дискутираха опасности-
те пред Варна и региона от закона за 
перки в морето. Всички експерти, както 
и браншовите организации за туризъм, 
рибарите, хотелиерите и ресторантьор-
ите представиха доводи против закона. 
Те посочиха, че съществуват достатъч-
но изследвания за вредите от перките в 
морето върху морската екосистема. Че 
този проект противоречи на Конститу-
цията, че е лобистки, защото предвижда 
изключителни привилегии за „инвести-
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тора“, който ще вземе на концесия зони 
от Черно море, а накрая държавата ще 
му плаща. Че в оценките ОВОС няма 
грам измерване на влиянието върху 
местната икономика, че колкото и да 
ни дават примери с Европа, датското 
правителство спря два големи вятърни 
парка в Северно море не за да запази 
туризма си – никой не ходи на плаж на 
брега на Северно море, а за да запа-
зи природата и морската екосистема. 
Много и различни мнения се чуха от 
експерти на тази кръгла маса, но всички 
до едно бяха категорично против закона 
за преки в морето срещу нашите брего-
ве. Вносителите на закона показателно 
отсъстваха от срещата. Изпратиха един 
„Матросов“ на амбразурата, който да 
измие срама им. Въпросният господин 
Симидчиев даде индиректни сигнали на 
залата, че този закон най-вероятно ще 
бъде приет. 

ТОВА ПОКАЗА НА 
ВАРНЕНЦИ, ЧЕ СЪДБАТА 

НА ДАВЕЩИТЕ СЕ Е В 
РЪЦЕТЕ НА САМИТЕ 

ДАВЕЩИ СЕ.

ТОЗИ ЗАКОН Е ЗАЧЕНАТ В 
ГРЯХ И ЩЕ БЪДЕ ИНВА-
ЛИД, А ПРИЕМАНЕТО МУ 

ВЕЩАЕ КАТАСТРОФА 

Този проектозакон предвижда толко-
ва много преференции за „бъдещия 
инвеститор“, че логично възниква въ-
просът кой, по дяволите, е този инвес-
титор, за когото експресно се прави 
закон. Най-вероятният и най-логичен 
отговор е фондът за рискови инвести-
ции CWP, който в момента се опитва 
да изгради полоса, верига от вятърни 
паркове, която започва от Шумен с два 
ветропарка – „Габрица“ в общините Хи-
трино и Венец, следван от ветропарк 
„Ружица“ в общините Никола Козлево 
и Каолиново, където Хитрино буквал-
но ще бъде задушено и заобиколено 
от всички страни от два ветропарка 
(хората в Хитрино вероятно не подози-
рат какво ги очаква и явно населеното 
място е пожертвано). Следващите във 
веригата са общините Ветрино и Въл-
чи дол с ветропарка „Добротич уинд“, 
а логичният завършек на тази огърли-
ца от ветропаркове е в морето с перки 
срещу Варна. Всички тези ветропарко-
ве с един и същи собственик, скрит зад 
български фирми, създадени за целта 
и свързани последователно във вери-
га, ще му спестят разходи по покупката 
на скъпи консумативи по свързването 
на парковете. Обоснованото предполо-
жение, което можем да направим, е, че 
топлите отношения на фонда с власт-
та всъщност предполагат една мръсна 
подялба на комисиони и средства от 
НПВУ – милиарди, които просто ще на-
пуснат страната.

ДОЛУ РЪЦЕТЕ ДОЛУ РЪЦЕТЕ отот ВАРНА ВАРНА

ЕКЗЕКУЦИЯ – ТИХА, 
БЪРЗА, НАПОРИСТА И 
НАГЛА – това се организи-
ра над българската земя.
Екзекутори на цял един реги-
он е една крадлива пасмина 
от управляващата ни неко-
алиция, която е на път да 
приеме набързо, на тъмно и 
без обществено обсъждане 
закон за добив на енергия от 
вятър във водите на Черно 
море – 2.0.

Както вече ви информирахме, няма 
министерство, агенция и институция, 
засегнати от действието на този закон 
или ангажирани в прилагането му, кои-
то да са дали положително становище 
по проекта. Варненската общественост, 
браншовите организации за туризъм, 
риболов, хотелиери и еколози са катего-
рични, че властта се опитва да ликвиди-
ра икономиката на цял един регион за-
ради „позеленяването на енергийния ни 



Брой 80 / стр. 3

Днес ни управляват шепа хора, които 
казаха на всеослушание, че планират 
да пият коктейли на собствен остров с 
имение и прислужници. Трябва да им 
признаем, че са изключително последо-
вателни в това. Това е така само защо-
то им го позволяваме. Тези и техните 
предшественици подписаха престъпни 
за интересите на страната ни договори 
и поеха от името на всички ни непосил-
ни и убийствени ангажименти да затво-
рим своите работещи базови енергийни 
мощности като АЕЦ и ТЕЦ-овете, които 
ни осигуряват евтина енергия и бла-
годарение на които бяхме износители 
на енергия за региона в продължение 
на десетилетия. Сега тези, същите, са 
хвърлили око на един от най-богатите 
райони на страната – Южна Добруджа 
и Северното Черноморие. Едно голямо, 
богато и апетитно парче от Североиз-
точна България, където отглеждаме 

хляба си и печелим от туризъм, тези 
хора дават да бъде отхапано от чужди 
„инвеститори“. Ако имаше читави и спо-
собни управляващи, които да милеят за 
земята и народа ни, този район щеше 
да пращи от богатство и просперитет. 
Вместо това у нас се разпореждат 
едни момчета, които управляват чуж-
ди – предимно американски капитали и 
действат под чужд диктат. Това са хора, 
които условно наричат себе си българи, 
но работят единствено за обявеното си 
лично си бъдеще и просперитет, обе-
щавайки да го платят с нещастието и 
мизерията на нашата родина.

Рибата се вмирисва от главата, е казал 
българинът. Преди близо 50 години у 
нас започна да намирисва, а после бър-
зо, с активната намеса на външни сили 
и с бездействието на вътрешните сили, 
възпалителният процес се превърна в 
гнилостен. Днес над най-старата дър-
жава в Европа – духовната майка на 
една цяла цивилизация, се носи смрад 
от разпада на държавността и опасност 
от загиване на нацията. Това е тъжно, 
но и ярко доказателство за действието 
на горепосочения закон, но има и още 
едно правило, което не е за пренебрег-
ване – промяната винаги започва от пе-
риферията.

Когато преди почти две години 
жителите на община Ветрино, 

ТЕМА НА БРОЯ 

подкрепени от местната власт, 
категорично се противопостави-
ха на изграждането на най-голе-
мия вятърен енергиен парк на 
Балканите, който щеше да уни-
щожи природата, земята и поми-
нъка им, те бяха подигравани от 
медийните метреси на властта 
и главно от в. „Капитал“. Отно-
шението към разбунтувалите се 
жители на община Ветрино беше 
като към прокажени самотни-
ци, луди да откажат милиарди и 
сектанти, които застават на пътя 
към „чистото“ и „зелено“ бъде-
ще на страната. Но битката им 
беше подета и от други българи 
от съседната община Вълчи дол, 
приготвена за „набучване“. Мест-
ната власт не ги подкрепи, затова 
те я смениха. След първите успе-
хи все повече хора, включително 
от други градове, започнаха да се 
информират и да осъзнават, че с 
настъпването на ветрогенерато-
рите и чуждите инвеститори зад 
тях се крият рискове и вреди за 
хората, животните и природата, 
съзнателно скривани и обвива-
ни в зелени панделки и сладки 
приказки. Скриваната от тях ис-
тинска опасност обаче е друга и 
голяма – да загубим земята и по-
минъка си.

продължава от стр. 2
ДОЛУ РЪЦЕТЕ ДОЛУ РЪЦЕТЕ отот ВАРНА ВАРНА
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АКТУАЛНО

Ивелин
Михайлов

През 2019 г. медийната империя на 
създадения от САЩ олигарх Иво 
Прокопиев атакува и почти уби 
най-българския проект, който е съз-
даден в България след 1989 г. Тогава 
се видя силата, която имаха чуждите 
агенти в нашата страна благодарение 
на финансите и инструкциите, които 
получаваха от чужбина. С много по-
следователни действия, подкрепени 
със знания и средства, както и с меж-
дународни властови инструменти, 
те бяха успели да създадат медийна 
империя, с която владееха умовете 
и емоциите на българите. Подобно 
на своите началници от САЩ, които 
благодарение на долара и армията 
си управляват света, така и тяхното 
протеже Иво Прокопиев господства-
ше в страната основно чрез своите 
медии. Те бяха използвани за натиск 
и прокарване на волята му, както и 
тази на неговите началници. 

След като беше установена тази запла-
ха за българската свобода, започна ор-
ганизираната съпротива на онази част 
от българския народ, за която думите 
свобода, равноправие и честност имат 
значение. Първо се създаде медията 
„Свободен глас“, а малко след нея се 
роди и „Красиво Ветрино“. За разлика 
от медиите, които са подчинени на оли-
гарсите или на чуждите правителства, 
тук новините започнаха да се отразяват 
обективно. За първи път освен черната 
хроника, която постоянно депресира-
ше аудиторията, хората успяха да се 
запознаят с добрите новини, които се 
случваха в нашата Родина. Благодаре-
ние на честното отразяване се видя, че 
в България се случват чудеса и те не се 

правят от някакви супергерои или чуж-
ди компании, а от обикновени българи, 
които сътворяват необикновени неща. 
На практика се отрази важната исти-
на, че заедно можем абсолютно всич-
ко. Въпреки че в „Красиво Ветрино“ 
се показваше само една община, тя се 
превърна в еталон за цялата страна, за-
щото, ако на едно малко парче българ-
ска земя могат да се случват поредица 
от хубави неща, то това може да стане 
факт за всяко място на света, където 
има българи. 

Малко след излизането на „Красиво 
Ветрино“ към медиите на Революция-
та се появи и „Съпротивата“. Там за-
почнаха да се изобличават лъжите, с 
които тровят съзнанието ни всеки ден. 
Не само добрите новини се крият, но 
и съществуващите се манипулират и 
показват по начин, който обезверява и 
унищожава българина. 

Естествен процес беше и съседните об-
щини да се заразят от добрите действия 
и едновременно се появиха „Красива 
Провадия“ и „Красив Вълчи дол“. Хо-

рата започнаха да виждат, че там също 
се случват добри неща, но съзряха и 
дълбоката корупция и всепроникващата 
мафия във всяка структура на община-
та. Единственият начин за борба с тях 
са медиите и тяхното изобличаване, а 
след това организирането на истинска 
работеща икономика за всеки регион. 
Огромните мафиотски зависимости във 
всяка структура на управлението на раз-
личните общини, които включват и поли-
цията, и държавните институции, и лип-
сата на отразяване от съществуващите 
досега медии, ясно показват, че не може 
да има разлика между тях и организира-
ния грабеж на нашия народ. Това още 
един път показва нуждата от истински 
свободни медии, които да работят в пол-
за на народа, а не да се срастват с тези, 
които го унищожават. Така и „Красива 
Провадия“, и „Красив Вълчи дол“ се 
превърнаха в рупор на истината за тези 
прекрасни български общини. 

Запален от идеята, към армията от сво-
бодни издания се включва и „Красив 
Велинград“. Ето още едно населено 

ВОЙНАТА ВОЙНАТА заза  
СВОБОДАТА НА СЛОВОТОСВОБОДАТА НА СЛОВОТО

място, където хората милеят за всяко 
кътче от своя красив роден край и ис-
кат да направят всичко, за да може той 
да разцъфти по още по-прекрасен на-
чин от това, което се случва към днеш-
на дата. 

С това не свършват добрите новини 
относно свободата на българското 
медийно слово. След решението за 
унищожението на морския туризъм, 
което дойде отново от партийните об-
разувания, които американското по-
солство имплементира в българското 
управление с наименование ПП-ДБ, 
Варна също въстана и се реши да 
има свое издание, което да се нарича 
„Красива Варна“, в което без страх да 
се отбелязва случващото се в морска-
та ни столица. При цялото наркораз-
пространение, корупцията, всевидните 
лоши практики, които малко по малко 
съсипват огромните възможности на 
тази красива област, не е нормално 
това нещо да не се тръби в медиите 
и беззаконието да продължава вече 35 
години. 

Това също не е краят, защото след 
„Красива Варна“ идва и „Красива 
България“. Издание, което цели да 
отразява битката между доброто и 
злото в цялата страна. Така вредите-
лите няма да останат скрити и добрите 
дела няма да бъдат потулени и смач-
кани от системата. Доброто набира 
сили и бъдещето на нашата Бълга-
рия изглежда все по-светло. Това, 
което остава и зависи от нас, е да 
разпространяваме новината за тези 
истински български издания и дру-
гите, които ще се включат след тях, 
за да може всеки българин и чужде-
нец, който се интересува от случва-
щото се на територията на нашата 
страна, да има достъп до истинска 
и проверена информация. Битката 
няма да спре и наше задължение е 
да я водим успешно! 
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Немалка част от хората изпитват страх от това да теглят кредит, както и да 
започнат да инвестират. Това не е учудващо предвид общоприетите заблу-
ди, които витаят в обществото, и неудачните примери, които наблюдаваме 
около себе си. „Пустите финикийски знаци“, по-точно неумелото боравене 
с тях, могат да предизвикат огромни затруднения и от страх и незнание да 
доведат до отказ човек да мисли за инвестиции и кредитиране.

Важно е да знаем, че кредитирането може да увеличи или да намали нашите фи-
нанси, съответно можем да живеем по-добре или по-зле благодарение на него. 

Голяма част от хората решават да изхарчат парите, които са взели от банката, 
като не осъзнават, че удоволствието от потреблението свършва бързо и след това 
остават само вноските по кредита и лихвите, които плащат. Това е и причината 
този тип хора да живеят много по-зле и да са лошият пример.

От друга страна, тези, които успяват да станат приятели с парите, са точно хората, 
които използват кредитиране и инвестират по начин, който им позволява да станат 
по-свободни и независими. Когато го направят, тези хора имат повече свободно 
време за близките си и могат да се насладят на всеки миг от живота си, 

Тук въпросите, които можем да си зададем, са какво повече тези хора знаят, което 
ние не знаем, какво правят и как имат увереността, че ще успеят.

КОГА КРЕДИТЪТ Е ВЪЗМОЖНОСТ И КОГА Е ВРЕДА ? КОГА КРЕДИТЪТ Е ВЪЗМОЖНОСТ И КОГА Е ВРЕДА ? 

Част от отговорите може да намерите в една специално подбрана книга от издател-
ството на „Тогедър Академи“ – „Направи милиони сега“, в която авторът Ем Джей 
де Марко разкрива как е успял да се пенсионира на 30 години. 

Алекс Костов

Сканирай и прочети статията

Останалата част от уравнението се крие в статията 
„Кредитът – помощник или враг“ , която може да 
намерите в сайта на „Красиво Ветрино“. 

Приятно четене и успешно прилагане!

ТОГЕДЪР

Специализиран семинар на „Тогедър“ учи Специализиран семинар на „Тогедър“ учи 
как да бъдем приятели с паритекак да бъдем приятели с парите

Андрей 
Андреев

Специализиран семинар по упра-
вление на лични финанси ЧАСТ I 
ще проведе „Тогедър Академи“ на 
24 февруари. Събитието ще се про-
веде онлайн през Zoom, като има 
възможност и за гледане на живо. 

Семинарът цели да представи на 
участниците цялостния модел за пра-
вилно финансово планиране и раз-
личните видове финансови инстру-
менти. Семинарът е подходящ както 
за работници, така и за предприема-
чи. Той ще даде отговор на въпроси-
те защо вече 35 години едни и същи 
хора разполагат с финанси, а други не 
и какъв е начинът за справяне с тази 
система. 

Лектори ще бъдат доказалите се във 
времето експерти Ивелин Михай-

лов и Пламен Кънчев, които умеят да 
предскажат задаващите се опасности 
в света на финансите благодарение на 
своите познания и опит. Работили са с 
много хора и благодарение на систе-
мата, която преподават, са постигнали 
заложените цели. Извели са много оп-
ростен и достъпен за всеки човек модел 
за управление на личните финанси.

Желаещите да се регистрират за учас-
тие могат да го направят на сайта на 
„Тогедър Академия“. За повече инфор-
мация се свържете с нас в делнични дни 
от 10 до 18 ч. на тел. 0893 378 318.

Програма на събитието:

8:30 - 9:00 ч.   Включване в уебинара
9:00 - 10:15 ч. Протичането на живота 
на работещия човек, пречупен през при-
змата на финансите
10:15 - 10:30 ч. Пауза
10:30 - 11:15 ч. Протичането на живота 

на бизнесмена, пречупен през призмата 
на финансите
11:15 - 11:30 ч. Пауза
11:30 - 13:00 ч. Цялостен модел на пра-
вилното финансово планиране
13:00 - 14:00 ч. Обедна почивка

14:00 - 15:00 ч. Описание на видовете 
финансови инструменти
15:00 - 15:15 ч. Пауза
15:15 - 16:30 ч. Практически насоки за 
организиране на личните финанси
16:30 - 17:30 ч. Отговаряне на въпроси 
на аудиторията
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Истината е, че действителният потенциал на всяка една 
инвестиция да бъде сполучлива в най-голяма степен 
се крие във възможностите за нейното цялостно осъ-
ществяване. При модерните популярни възможности 
за инвестиране липсва информация, с която да се про-
веде обективен анализ на способността за реализация 
на дадената възможност. Основните направления, към 
които се насочва вниманието на хората, желаещи да 
вложат своите средства, са печалбата, потенциалът, 
иновацията, историческите резултати, предпоставките 
и други подобни. Като цяло надделява техническо-ад-
министративната информация, обвързана с необходи-
мите документи и доказателства, че не става дума за 
измамна схема – често това е единственото нещо, кое-
то интересува вложителите на капитал. Желанието да 
не загубят парите си кара повечето учас-
тници в сферата на инвестициите да тър-
сят начини за проследяване и отчетност 
на разходването на парите. Те вярват, че 
липсата на неправилни действия и хар-
чове би могла да им гарантира постига-
нето на положителен финансов резултат 
или дори да ги избави от потенциалния 
провал и фалит на даденото начинание.

Още в по-голяма степен витае вярва-
нето, че ангажиментът на публичните 
компании да споделят регулярно своите 
показатели и резултати може да бъде га-
ранция за достоверността на случващото 
се при тях. В същото време съществуват 
хиляди доказателства за противното – за 
всеобща манипулация на информация-
та, която се показва, т.е. за изкривяване, 
натъкмяване или умело реорганизиране 
на показателите според нуждите на вся-
ка една компания. Това включва и успеш-
ното преминаване на задължителните 

По този начин единствената надежда за хората, които 
инвестират, е, че за периода на тяхната инвестиция ще 
случат на положително развитие на даденото начина-
ние и ще успеят да извадят навреме своите капитали, 
възползвайки се от развитието на дадената компания 
и предпазвайки себе си от възможните загуби. Именно 
този подход превръща идеята за инвестиране в спеку-
лация и хазарт, създавайки погрешното впечатление 
у обикновения човек, че инвестирането е свързано с 
риск и че в света на инвестициите няма как да спече-
лиш, без някой друг да загуби. Налага се заблудата, 
че всичко е въпрос на това да си по-бърз, по-силен и 
по-умен от останалите.

Истината е, че в действителност резултатите винаги 
идват вследствие на правилно свърше-
ната работа. Способността да доведеш 
нещата докрай и да бъдат придвижени 
„От нула до едно“, както е заглавието на 
книгата на Питър Тийл, в която се гово-
ри именно за този процес на развитие, 
е единственото, което може да отличи 
една истинска инвестиция от всички ос-
танали псевдоначинания, които погреш-
но биват отъждествявани като инвести-
ционни възможности.

Ето защо знанието на хората, които раз-
виват определена дейност, и тяхната 
способност да намерят правилния мо-
дел за нейното осъществяване играят 
ключова роля. Те трябва да бъдат по-
ставени на първо място при избора на 
подходяща инвестиционна възможност, 
която да спомогне за повишаване на 
вложения от нас капитал, или да съз-
даде работещи пасивни доходи чрез 
нашите капиталовложения. Единствено 

счетоводни одити дори от най-големите и доказали се 
контролиращи и проверяващи финансови институции. 
Лесно проследими са последствията от този модел на 
работа – той доведе до много сериозни финансови по-
следствия за целия свят. Пример за това е световната 
финансова криза, на която бяхме свидетели през 2008 
г., както и на редица други негативни икономически съ-
бития, лесно проследими за столетия назад. Именно 
големите компании разполагат със значителни финан-
сови ресурси, имат най-добрата армия от финансови 
и счетоводни експерти за представяне на нужната фи-
нансова отчетност и подготвят „правилната“ инфор-
мация за публичното пространство, подходящо съо-
бразена с властите и контролиращите органи – всичко 
необходимо за постигането на търсения от тях ефект.

За голяма част от хората инвестициите са нещо неясно и неразбирае-
мо. Често свързваме идеята за инвестиции с възможността за загуба на 
нашите средства. В повечето случаи обикновеният човек счита, че за да 
инвестира, би трябвало да разполага със значителни средства, т.е. да 
има излишни спестявания, които да може да си позволи да загуби. От дру-
га страна, тези, които решават да навлязат в света на инвестициите, 
са склонни в по-голяма степен да проявяват хазартно поведение, откол-
кото систематични действия според същинските правила за работа в 
това направление. В определени случаи причината за това е свързана със 
самозаблуда по отношение на системата на работа на най-разпростра-
нените и леснодостъпни модели за инвестиране, а друг път – с наивна 
предубеденост, породена от липса на познания в дълбочина. Ето защо от 
ключово значение при инвестирането е да имаме нужните умения за раз-
познаване на процесите, които предопределят способността на дадена 
инвестиция да бъде успешна и да ни доведе до търсения резултат.

Пламен Кънчев
Финансов експерт

Как да разпознаем Как да разпознаем УСПЕШНАТА ИНВЕСТИЦИЯУСПЕШНАТА ИНВЕСТИЦИЯ??
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способността да се доведе дадено начинание до ус-
пешен край може да гарантира, че нашето вложение 
ще има действително нараснала стойност във време-
то и ще може да ни докара истински постъпления. Във 
всеки друг случай печалбата ни (когато и ако успеем 
да я реализираме) ще бъде за сметка на някой друг, а 
не поради създаден положителен дълготраен ефект, 
водещ обществото и света в положителна посока. Това 
за краткост може да бъде обобщено с дефиницията за 
спекулация.

За да бъде осъществен даден проект или начинание 
докрай, е нужно да се познава в дълбочина самият 
процес, по който се случват всички стъпки. Съответ-
но само истински отдадените на 100% изпълнители на 
дадената бизнес възможност биха могли да извършат 
всички необходими стъпки, да приложат на практика 
своите знания и така да има действителен шанс за пе-
чалба.

Противно на тези ключови предпоставки при инвести-
циите, повечето хора насочват своите средства в сфе-
ри, в които се предполага, че има шанс за печалба. С 
други думи, заблудата при тях е, че след като в даден 
сектор има хора, които успешно са довели нещата до-
край, то самият сектор е печеливш и едва ли не всеки 
човек, който се захване с тази дейност, би могъл да 
постигне същия или сходен на него резултат. Въпро-
сът, който се пропуска, е колко неуспешни дейности и 
хора има в този бранш. Фактите показват, че зад види-
мо успешните бизнес начинания, които са доведени до 
благоприятен край, има хиляди, а понякога и стотици 
хиляди неуспешни предприемачески инициативи. Раз-

бира се, за повечето от тях няма как и да чуем, тъй като 
те даже не са успели да станат толкова големи, че да 
бъдат забелязани. Въпреки това има достатъчно мно-
го, които са достигнали до позиция да бъдат видими, 
преди да се сгромолясат.

В света на бизнеса тези процеси на провал се считат за 
нормални и като цяло предприемаческите инициативи 
се приемат за дейности, които са с неясен характер. 
Икономиката предполага, че по-добрият ще спечели, и 
се смята, че е достатъчно да си упорит и постоянен. Хо-

рата се насочват към 
дейности, в които има 
пари, т.е. когато виж-
дат вече доказали се 
на практика инициати-
ви. Докато всъщност 
от ключово значение 
е способността да бъ-
дат доведени нещата 
до успешен край.

Най-доброто доказа-
телство за инициа-
тиви и хора, на които 
може да се вярва, е 
именно резултатът, 
който стои зад тях. В 
повечето случаи, пре-
глеждайки историята 
на редица предприе-
мачи, не може да се 
открият сполучливи 
резултати. Винаги има 

различни причини нещо да не е могло да бъде осъ-
ществено, като в немалко случаи става дума за външни 
обстоятелства, над които те самите не са имали вли-
яние и не са могли да бъдат предвидени. Разбира се, 
има и много случаи, в които информацията се прена-
режда удобно и се показва по начин, който да звучи 
разумно, сякаш имат постигнати успехи – заблуждавай-
ки необразования инвеститор с единствената цел да 
привлекат неговия капитал към себе си. Това затруд-
нява допълнително нормалния човек и често го води до 
грешни решения, от които впоследствие търпи загуби и 
го карат да вярва, че няма справедливост. Утвърждава 
се вярването, че човек трябва да мисли само за себе 
си, насажда се страх, че ще бъде измамен. Това го пра-
ви неспособен да се обединява, води го до слабост и 
прави възможно много по-лесното му контролиране от 
властимащите и хората от статуквото.

Ето защо Исторически парк и общността около 
село Неофит Рилски и община Ветрино са толко-
ва важен пример и доказателство – те дават въз-
можност на всеки, който има действително же-
лание да се научи и да обедини своите усилия с 
много други хора, да постигне добри финансови 
резултати за всички на основата на действителна 
полезност и производителност. Печалбата вина-
ги идва от подобрението и ефективността, а про-
цесът, по който дадено начинание може да бъде 
доведено до успешен край, е от жизненоважно 
значение за достигане до дори базова полезност. 
Едва на второ място идва необходимостта от оп-
тимизиране и подобряване на процеса за пости-
гане на по-висока производителност и затвър-
ждаване на положителните резултати.

Как да разпознаем Как да разпознаем УСПЕШНАТА ИНВЕСТИЦИЯУСПЕШНАТА ИНВЕСТИЦИЯ??
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ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

В ерата на виртуалната действител-
ност съвременният човек е загубил 
своето лице. Неговата идентичност е 
размита и често пъти дори не отговаря 
на действителността. Така търсещите 
реална среда и истински отношения 
хора нямат свой пристан, което ги пра-
ви уязвими и неспособни да се органи-
зират и защитават интересите си. Тази 
липса на заедност е предимство за 
управляващите, а нашият живот става 
все по-ограничен и контролиран, напо-
добяващ китайската реалност.

Не е случайно, че възможностите за 
хората да се събират са сведени до 
повърхностни събития като партита и 
концерти, които вместо да обогатяват 
потенциала и капацитета на индивида, 
често го лишават от тях.
В противовес на тази действителност 
Исторически парк се явява като оазис 
за инициативи и събития, насочени към 
създаване на общност и промяна, къде-
то човекът може да усети себе си като 
част от нещо по-голямо и смислено.
Фестивалът „Ново начало“ е най-голя-
мото събитие през годината. Той ще се 
проведе на 22-23.06.2024 г. във Фести-
валната зона на Исторически парк и про-
грамата, както винаги, ще бъде пищна и 

зрелищна, но не това е най-важното. На 
него всяка година обикновеният човек 
вижда напредъка, на който са способни 
търсещите и обединени хора. Ефектът 
на натрупване и надграждане дава тази 
искрица надежда на човек, че има сми-
съл да се бори.
Инициативи като Международния фес-
тивал на традиционните храни и Меж-
дународния турнир за стрелба с лък 
пък допринасят за глобалното влияние 
на Исторически парк. Хора от различни 
страни се събират, споделят културните 
си традиции и създават нови възмож-
ности за сътрудничество.
Най-важното, което човек може да на-
прави, е да осъзнае своята сила и как да 

я използва. Именно за това и събори-
те „За предприемачите“ и „Заедно за 
България“ събират наедно предприе-
мачи, доброволци и хора с идеи, които 
търсят промяната в страната ни и са 
наясно, че тя зависи от тях.
В крайна сметка достойният и справед-
лив живот минава през това човек да е 
правилно оценен, да вижда развитие и 
смисъл в нещата, които прави. А съби-
тията в Исторически парк са прекрас-
на възможност човек да е активен, да 
вземе нещата в свои ръце и да намери 
каузи и хора, с които да изгради света, 
за който мечтае! 

Защото 
ЗАЕДНО МОЖЕМ ВСИЧКО!

СЪБИТИЯТА В ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК – СЪБИТИЯТА В ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК – 
вдъхновение за заедност и промянавдъхновение за заедност и промяна

Иван Стоев

Сила и изящество на международното Сила и изящество на международното 
състезание със соколи състезание със соколи 
За триумфално завръщане на 17 и 18 февруари се готвят участниците във второто издание на междуна-
родното състезание „Небесни бойци“. Този уникален формат ще събере в с. Неофит Рилски и Исторически 
парк обучени соколи и техните стопани от различни краища на България и чужбина. Способността на 
хищниците да се поддават на опитомяване и подчиняват на зова на господаря си е тайна на природата, 
която в очите на арабите придава допълнително очарование на соколарството. В рамките на състезание-
то неразривната симбиоза между спорт и изкуство ще се оценява от тричленна съдийска колегия. Строги 
критерии ще определят носителите на наградите в различни категории. Независимо дали сте любители на 
природата, спорта или просто ценители на естетиката на свободния полет, това събитие ще ви завладее 
с уникалната комбинация от сила, изящество и невероятни умения.
СТАНЕТЕ ЗРИТЕЛИ НА НЕВИЖДАНО ДОСЕГА ПРЕДСТАВЛЕНИЕ! ОЧАКВАМЕ ВИ!

За контакт: Мартин Петров, тел. 0884 873 517За контакт: Мартин Петров, тел. 0884 873 517
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ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

Дългоочаквана, зелена, свежа, то-
пла и ароматна... това е пролетта 
и тя настъпва с 50 км на ден, както 
са успели да изчислят специали-
стите, наблюдавайки съцветията 
на отделните растения.
Знаете ли, че в сравнение с останало-
то време от годината честотата на чо-
вешкото дишане през пролетта се уве-

кален начин да почувствате радостното 
усещане от пробуждането на природата 
за нов живот, подарете си преживяване в 
Исторически парк, село Неофит Рилски.
В зависимост от своите предпочитания 
всеки може да реши дали да посрещне 
празника на виното и любовта, или да 
се наслади на майсторството на соколи-
те в уникалното по рода си състезание. 
Свещената дата 3 март ще събере мно-
го горди българи, а автоизложението на 
автомобили, брандирани с български 
символи, ще ни напомни за силата на 
обединението.

Пролетната ваканция наближава, а с нея идва и възможността да включите 
вашите деца в първата дата от нашите детски образователни и приключен-
ски лагери. Стартираме записванията за пролетния петдневен лагер, който 
ще се проведе от 30 март до 3 април с възможност за удължаване на престоя 
до 7 април. Оставяме телефоните и екраните зад себе си, защото е време 
е да създадем спомени... Изключени от технологиите, децата ще се озоват в 
Юртено селище „Наедно“. Сгушени сред зеленината на млада гора, свеж въз-
дух, тишина, формата на юртите и естествените материали, с които са 
изградени, ще заредят децата с енергия и емоции. Големите каменни огни-
ща събират всички край огъня. Тук те участват в уроци по оцеляване сред 
природата със занимателни игри и задачи, състезания и тренировки. Вечер 
край огъня всички общуват, споделят емоции от преживяното през деня и се 
забавляват. Опитните аниматори на Исторически парк провеждат ежедневни 
занимателни игри, състезания и обучения. Изграждане на умения и разбиране 
как са живели хората преди 8000 г. Но това не е всичко. Част от програмата 
са и творчески занимания, исторически работилници, дейности, свързани с 
изкуство и креативност. Вашите деца ще създадат нови приятели и спо-
мени за цял живот! Запишете ги и им подарете едно истинско пролетно 
приключение. Свържете се с нас на тел. 0896 61 21 75 или ни пишете на 
имейл.

Цанко Колев

Пролетен лагерПролетен лагер в Исторически парк в Исторически парк
 и с. Неофит Рилски  и с. Неофит Рилски 

Цветелина
Петкова

личава 3 пъти. Обикновено човек прави 
до хиляда вдишвания на час, а през про-
летните месеци – много повече. Учени-
те обясняват това с факта, че тялото е 
било в условия на кислороден глад през 
дългите зимни месеци и сега се стреми 
да се възстанови. Пробуждащите се за 
ново начало растения отделят и наси-
щат атмосферата с повече кислород. По 
този начин белите ни дробове започват 
да работят с повишена интензивност. 
Пролетта е период на прераждане и 
цъфтеж, нови преживявания и открития.
Ако искате по един индивидуален и уни-

До 1 май 2024 г. всички посетите-До 1 май 2024 г. всички посетите-
ли могат да си закупят билети за ли могат да си закупят билети за 
вход на преференциални цени. вход на преференциални цени. 
За възрастни – 25 лв.; 
за деца, пенсионери и посетители 
с ТЕЛК – 12,50 лв.; 
а за мама, татко и децата до 18-го-
дишна възраст – семеен билет на 
цена 52,50 лв.
Притежателите на златни и сре-
бърни карти използват отстъпки-
те и привилегиите на съответна-
та карта. 

НЕ Е ЗА ИЗПУСКАНЕ!НЕ Е ЗА ИЗПУСКАНЕ!
УСЕТЕТЕ ПРОЛЕТТА В ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК, УСЕТЕТЕ ПРОЛЕТТА В ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК, 
СЕЛО НЕОФИТ РИЛСКИСЕЛО НЕОФИТ РИЛСКИ
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ВЪЗДИГАНЕ

Вдъхновяващо представяне на книгата Вдъхновяващо представяне на книгата 
„Из забравената история на село Богдан“ в Карлово„Из забравената история на село Богдан“ в Карлово

На 30 януари активисти на Фондация „Въздигане“ и Боян и Цвети, служители на 
Исторически парк, с любезното съдействие на Етнографския комплекс „Старинно 
Карлово“ организираха нейното представяне пред жителите на гр. Карлово. 

Литературната сбирка се проведе в сърцето на „Старинно Карлово“ – Бухаловия 
хан. Мястото не беше избрано случайно, постройката е една от най-емблематич-
ните и красиви сгради във възрожденската част на града. Намира се срещу храм 
„Света Богородица“. Интересното име е наследство от нейния създател през 19-и 
век – Кирко Бухала, ханджия и кръчмар. Сградата е дарена на града от Пека Попо-
ва, която е сред най-значимите местни дарители. Тук се е събирал революционният 
комитет, основан от Васил Левски, тук е заседавала 
ученолюбивата дружинка на Карлово, тук е основано 
първото въздържателно дружество. По-късно, чак до 
края на 50-те години на 20-и век, в сградата са се по-
мещавали градското читалище и библиотеката. 

За да почувстваме емоциите на нашите предци и 
да се докоснем до техните значими просветителски 
дела, представянето на книгата „Из забравената ис-
тория на село Богдан“ се проведе именно тук – в биб-
лиотеката на Бухаловия хан. Тук книгите по неповто-
рим начин ни връщат назад в нашата славна история, 
нашепват за отминалите славни дни и ни вдъхновя-
ват да гледаме напред в бъдещето с гордо вдигната 
глава. Цялата зареждаща енергия на мястото е съ-
брана в неговия девиз: „Ела, за да се гордееш“.

Събитието беше открито от Боян, който запозна при-

Фондация „Въздигане“ издава ценна българска литература. Водена от идеята да върне любовта към коричните издания, насърчава хората 
да четат стойностни книги.
Една такава книга – „Из забравената история на село Богдан“, фондацията издаде малко след като селото стана жертва на опустошител-
но наводнение през септември 2022 г. След първото представяне в с. Богдан през месец декември миналата година, дойде ред и за нейното 
появяване пред публика в града на Апостола на свободата – Карлово.

състващите с дейността на фондацията. Слушателите с удивление аплодираха 
поставянето на паметници на български владетели по света и със затаен дъх слу-
шаха, че в България има място, където обикновеният човек може да твори съ-
временната българска история – Исторически парк, село Неофит Рилски, община 
Ветрино.

След емоционалното начало на вечерта Цвети разказа интересни истории от кни-
гата, за производството на известното в цял свят розово масло и за борбата на 
неговите производители в близкото минало за справедливо заплащане и запазва-
не качеството на уникалния продукт. Последва кулминацията на вечерта, когато 
думата взе авторът на книгата – Богдан Средногорски. Той сподели през какви 
трудности в последните три десетилетия е преминал, за да събере информаци-
ята и да сътвори книгата за историята на селото, в което е роден, живее и обича 
безрезервно.

Преминала в задушевна и приятна обстановка, сбирката завърши, като част от 
хората в залата, вдъхновени от добрия пример, разказаха за свои проекти и идеи.

Ивелина Богданова от с. Богдан, беше довела своята малка 
сладкогласна дъщеря Дария, за да сподели с почитателите 
на словото за още един родолюбив проект. С помощта на 
именит фолклорен музикант ще бъде създадена песен по 
стих от книгата, вдъхновен от легендите за Богдан войвода, 
която ще изпее със сладкия си глас малката певица.

Нонка Рабаджийска от квартал „Сушица“ в Карлово разка-
за, че години наред се опитва да събере историята на своя 
род. Издаването на книгата за с. Богдан й дава нова надеж-
да да продължи своето дело, а защо не то да прерасне и до 
историята на „Сушица“.

Нека завършим с емоционалните думи на автора: 
„Само този, който знае откъде е дошъл, знае на-
къде отива!“.

Цветелина Петкова
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ЛИЧНОСТИ

18-годишният Анес Белаббас:18-годишният Анес Белаббас:
ЗА КРАТКО ВРЕМЕ В НЕОФИТ РИЛСКИ НАУЧИХ ЗА КРАТКО ВРЕМЕ В НЕОФИТ РИЛСКИ НАУЧИХ 
МНОГО И УСПЯХ ДА ПРОБВАМ РАЗЛИЧНИ ПРОФЕСИИ МНОГО И УСПЯХ ДА ПРОБВАМ РАЗЛИЧНИ ПРОФЕСИИ 

Безпътица. Това е първата дума, която ми идва наум, когато разговарям 
с току-що завършили образованието си млади хора, на които им е трудно 
да определят желаната посока за развитието си в живота. Причините са 
комплексни и вината за липсата на професионална ориентация не е само 
тяхна. За съжаление, образователната ни система в момента боледува, 
не дава функционални умения на младежите и теоретичните знания в учи-
лище не се допълват с практически опит. Дори за завършилите универси-
тет е трудно да започнат мечтаната работа, сблъсквайки се със суро-
вата действителност, когато във фирмите с обявени свободни позиции 
чуят „търсим само хора с опит“.

В Земята на свободните хора – с. Не-
офит Рилски, подходът към младите 
хора, за радост, е много по-различен. 
Тук търсещите своето място под слън-
цето имат възможност да получат тео-
ретични знания и практически насоки 
в най-различни области – личностно 
развитие, придобиване на финансова 
култура, активно спортуване като проти-
вовес на цигари, алкохол и наркотици, и 
като цяло набавяне на качества и уме-
ния, които да им помогнат да се превър-
нат в пълноценни и добре обучени ка-
дри в професията, която са си избрали.
Повече за живота тук от първо лице 
може да ни разкаже 18-годишният 
Анес Белаббас, който наскоро се пре-
мести в Неофит Рилски. Интересната 
фамилия Анес дължи на баща си, кой-
то е от Алжир, а майка му е българка.

нителния екип, бях помощник и в разда-
ването на вестник „Красиво Ветрино“, а 
сега се обучавам в търговския отдел на 
Исторически парк и информираме учи-
лища и детски градини за предстоящите 
пролетни детски лагери. Ежедневието 
ми минава в разговори, обучения, тре-
нировки, а от скоро добавих и четенето 
на книги.

– Какви книги четеш?

– Първата книга, която прочетох тук, 
е „Направи милиони сега“ от издател-
ството на „Тогедър Академи“. Тя много 
ми отвори мирогледа. Продължих с още 
няколко. Чета и за личностно развитие, 
продажби, които ми дават ценни знания 
и във финансовата сфера. Под-
бирам главно такива, 
които към този 

Пазител на доброто

Най-хубавото е, че спираш да разчи-Най-хубавото е, че спираш да разчи-
таш на родителите си да те издържат таш на родителите си да те издържат 
и започваш да поемаш отговорности започваш да поемаш отговорност

– Как се озова тук?

– Аз съм от Божурище, в близост до 
София. Моят брат празнува рождения 
си ден в с. Неофит Рилски и се позна-
ва с Мирослав Стоянов, който е част 
от общността, която се разраства тук. 
Разказваше ми как е устроено селото. 
Аз обожавам историята и Исторически 
парк със сигурност привлече внимание-
то ми, но все пак бях много учуден, че 
е възможно в България да се случва 
нещо толкова мащабно. Когато го посе-
тих, силно впечатление ми направи, че 
с. Неофит Рилски се развива наистина 
много бързо и е някак независимо – до-
машна храна, магазини, спортна зала и 
най-различни дейности и услуги. Харе-
саха ми и хората и нямах търпение да 
дойда отново. Мирослав ми спомена за 
възможността да поостана. Реших, че 
може да ми е много полезно и с желание 
се втурнах в това начинание. 

– Какво ти направи впечатление, 
като дойде, и как минава ежедневие-
то ти?

– Направи ми впечатление, че тук 
средата е много гостоприемна и има 
приемственост. За да се ориентирам 
кое е моето нещо, което искам да правя, 
имам възможност да пробвам най-раз-
лични професии и хората са отворени 
да ми покажат, да ме научат. Не знам на 
друго място да го има това. За краткото 
време, в което съм тук, успях да се проб-
вам в  стопанството на „Храна от село“, 
имах възможност да поработя и с озеле-

момент мога да приложа и са ми пре-
поръчани от успешни хора покрай мен. 

– Как виждаш развитието си след 
5 години?

– Тук има куп възможности и ако 
продължавам да се уча и да надграж-
дам, според мен ще придобия умения, 
които ще развият потенциала ми във 
всеки аспект от живота, без значение 
къде се намирам и какво правя дори и 
след 20 години. Най-хубавото от жи-
вота тук е, че наистина можеш да се 
превърнеш в мъж. Спираш да разчи-
таш на родителите си да те издържат 
и започваш да поемаш отговорност. 
Искам да остана тук, да намеря свое-

то призвание и да усвоя 
нужните умения. 



Брой 80 / стр. 12

ШКОЛА ЗА МЪЖЕ

ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК

В предишни броеве на вестника запоз-
нахме читателите ни със стартирането 
на строителството на къща „Бланка“ в 
с. Неофит Рилски. Името е на Бланка 
Адамова, която е инвеститор от Чехия. 
Тя е привърженик на проекта от над 3 
години и от първото й посещение тук 
има желание да доведе и семейство-
то си, за да видят чудесата, които съ-
творяваме около Исторически парк. 
Посрещнахме ги на летище Варна и 

Радослав 
Иванов

оттам веднага ги заведохме до новия 
хотел-ресторант „Ханът“, който ги впе-
чатли с възхитителните си исторически 
картини, иконите от Света гора на Атон, 
както и аромата на новото луксозно 
дървено обзавеждане. Трябва да се 
има предвид, че семейството на Бланка 
следи прогреса на проекта по фейсбук 
и нямаха търпение да видят строител-
ството и съграденото до момента. Хана 
Адамова, майката на Бланка, изрази 
удивлението си с поредица от въпро-
си: „Откъде имате толкова много камъ-
ни?“, „Как го правите всичко с толкова 
камък?“, „Как се случва всичко това?“. 
Лицата им през целия уикенд излъчваха 

възторг, че го виждат на живо, 
не виртуално. Важно е да се 
знае, че чехите изключително 
много си пазят културно-исто-
рическото наследство и трудно се 
впечатляват, знаейки колко много е 
почитана тяхната страна заради под-
реденото структуриране на градовете 
им, както и заради специфичната им ар-
хитектура. Виждайки автобусната спир-
ка на Неофит Рилски, вълнението им 
още повече се повдигна, защото това е 
първото нещо, което те осъзнаха, че в 
Чехия го няма. Първият им ден завър-
ши с прекрасна вечеря и разглеждане 
на плана за развитие на Неофит Рил-
ски като курорт. Бланка, която е супер 
атлет, се възползва от възможността да 
тренира в нашата спортна зала. Втори-
ят ден на групата започна с питателна 
закуска с организирана обиколка на Ис-
торически парк и потапяне в извора на 
вдъхновението. Продължиха с беседа в 
Розариума, където Цветомир Цонев ги 
запозна с магията на българската роза 
и силата на билките. Приключението 
нямаше да е пълно, ако не включим 

Човекът е адаптивен. Налагало му се 
е да преодолява всевъзможни труд-
ности, за да оцелее. Нашите предци 
са се справяли в среда на хищници 
и без оръжията на цивилизацията. 
Едва ли някой е предполагал обаче, 
че ще дойде време, когато хората ще 
се превърнат в консуматори?! Ние се 
обграждаме с вещи, за да улесняваме 
все повече живота си. Но за да бъдем 
силни, трябва да се учим не на ком-
форт, а на дисциплина.
Школа „Български юнак“ ще провежда 
обучения за екстремни и кризисни си-
туации, пред които е изправен съвре-
менният човек. На българите се удава 
възможност да придобият безценни зна-
ния и умения за справяне при всякакви 
ситуации, като пандемия, затваряне 
под карантина, ограничения на движе-
нията, масови бедствия, земетресения, 
наводнения, справяне при прекъснато 
електроснабдяване, водоснабдяване 

и комуникации, и като цяло да са под-
готвени за времена на масова психоза, 
истерия и мародерстване. Целта на обу-
ченията е обикновеният човек да излезе 
от ролята си на жертва и да се научи 
да планира дори в безизходни на пръв 
поглед ситуации. Ще бъдат разиграни и 
по-сложни сценарии като въоръжен кон-
фликт, гражданска война и погледнато в 
още по-голям мащаб, когато друга стра-
на нападне България. 
Обучаващите се в школата ще изградят 
необходимата им физическа и меди-
цинска подготовка. Те ще се научат на 
самоотбрана, отбрана на дома и имуще-
ството, оцеляване в градска среда и в 
дивата природа, осигуряване на храна и 

ШКОЛА ШКОЛА „„БЪЛГАРСКИ ЮНАКБЪЛГАРСКИ ЮНАК““  ВРЪЩА МЪЖКИЯ ДУХ НА БЪЛГАРИНА   ВРЪЩА МЪЖКИЯ ДУХ НА БЪЛГАРИНА   

Петър 
Иванов

ЧЕХИТЕ ОБИЧАТ ЧЕХИТЕ ОБИЧАТ 
ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК!ИСТОРИЧЕСКИ ПАРК!

към програмата им и пълна обиколка 
на община Ветрино извън пътя с ви-
сокопроходимите ни джипове. Така 
видяха хижа „Блаженство“ в с. До-
броплодно, скалните манастири на 
Невша, детския лагер в Староселец, 
както и някои от другите къщи, които 
изграждаме в съседните села, и се на-
сладиха на пълноценна почивка и за-
реждащо преживяване сред красотите 
на нашия район. Епичният завършек 
на пътешествието им бе придружен 
с неповторимия залез над Неофит 
Рилски. Преди да отлетят за Чехия, 
те споделиха своите отлични впечат-
ления от целия си престой и получиха 
като подарък от нашето червено „Вино 
на боговете“. Очакваме ги отново, 
както и много техни сънародници!-

вода, палене на огън, организиране на 
лагер бивак, както е при специалните 
части. Но индивидуално задължение на 
всеки един е да поддържа физическата 
си форма!
В момента нивото е потресаващо сла-
бо дори на лейтенантите, излизащи от 
курсантската школа на Българската ар-
мия, а тяхната подготовка е от време-
то на 60-те и 70-те години на миналия 
век. Практическият опит в реална боева 
обстановка на нашите войници и воени-
зирани групи, които излизат на мисии в 
чужбина, засега поддържа жив армей-
ския дух на българина, но за съжаление, 
сложен под чужд флаг.
И след като държавата ни се отказа да 

създава кадри, цивилното население ще 
трябва да бъде подготвено. В по-лоши 
времена, когато сме нямали собствена 
държава, а завоевателят е беснял над 
бащино ни огнище, се появява образът 
на българския юнак – избавител от ти-
ранията, роден в песните на народния 
епос. 
Идва време, когато елитът на нация-
та ни ще бъде съставен от обучени и 
калени в трудни условия юнаци! 
И сега в школата за истински мъже 
легендата оживява! Юнак може да 
стане всеки, който се запише. 
Играйте играта на живо! Следете 
повече информация за началото на 
програмата във фейсбук страницата 
„Български юнак“.
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България стои над всичко България стои над всичко 
Фондация „Въздигане“ раздаде комикси в община Фондация „Въздигане“ раздаде комикси в община 
Нови пазарНови пазар

ДОБРОВОЛЧЕСТВО

ВЪЗДИГАНЕ

ЧИСТО ВЕТРИНО – ВТОРИ ДОБРОВОЛЧЕСКИ ЛАГЕР ЧИСТО ВЕТРИНО – ВТОРИ ДОБРОВОЛЧЕСКИ ЛАГЕР 
(10-11 февруари)(10-11 февруари)

Станете доброволци и усетете магията на организираните и 
обединени българи

В община Ветрино продължаваме 
своята постоянна, ежедневна борба за 
по-красива и чиста община и, разбира 
се, за по-красива България. Вече годи-
ни наред всяка събота и неделя се съ-
бираме доброволци от цялата страна и 
използваме почивните дни, за да обла-
городяваме мястото, в което живеем. 
Досега акциите се провеждаха както в 
село Неофит Рилски, така и в другите 
села от общината.

Решихме всеки месец да организира-
ме по-мащабни доброволчески акции, 
в които да привлечем повече хора от 
страната да дойдат и да усетят маги-
ята на организираните и обединени 
българи. Това може да послужи като 
вдъхновение и стимул за все повече 
наши съмишленици да вземат участие 
в доброволческите инициативи, с които 
стъпка по стъпка променяме и възраж-
даме БЪЛГАРИЯ.

Каним всички действащи българи тази 
събота и неделя (10-11 февруари 2024 
г.) да запретнем заедно ръкави към 
следващата мащабна доброволче-
ска акция. Сложете си удобни работни 
дрехи и обувки, ръкавици за работа и, 
разбира се, заредете се с добро настро-
ение. Идеята е да бъдем полезни и да 
свършим работа – почистване, подреж-
дане, косене и каквото е необходимо, да 
се запознаем с нови и дейни хора като 
нас, също да хапнем прекрасна храна, 
грижейки се за околната среда и приро-
дата.
НАСТАНЯВАНЕ (ПРИ ЖЕЛАНИЕ): 
за нощувка, за да си запазите място в 
Юртено селище „НАЕДНО“ или в „Ха-

нът“ в село Неофит Рилски, се обадете 
на Цанко Колев, тел. 0896 612 175.
ЛАГЕРЪТ ЗАПОЧВА В СЪБОТА от 
10:00 ч. Сборен пункт – центърът на 
село Неофит Рилски, магазин „Зелас“.
Вярваме, че нашият пример вдъхно-
вява българи от цялата страна. 
Вижте как го правим в община 
Ветрино. Включете се и вие! 

Регистрирайте 
се за добровол-
ческата акция, 
като сканирате 
QR кода.

„Заедно можем всичко.“ Това са ду-
мите, които описват днешния вторник 
най-добре. Аз, Андрей Андреев, съм 
библиотекар в детския отдел на чи-
талищна библиотека „Иван Радов“ в 
Нови пазар. За първи участвах като 
доброволец на Фондация „Въздигане“ 
в разпространяването на комикса „Кан 
Кубрат. Заветът на Българите“.

Активистите, които ме взеха със себе 
си, тъкмо бяха раздали книжката в едно 
от училищата в моя град. Бяха доволни 
от посрещането и споделиха, че мал-
чуганите са им изпълнили родолюбива 
песен в знак на благодарност. Знаех, 
че чудесата се случват веднъж, и ре-
ших, че аз няма да почувствам същата 
топлина като тях.

Поехме към с. Стоян Михайловски, къ-
дето ни посрещнаха учениците от всич-
ки класове на ОУ „Св. Климент Охрид-
ски“. Мислех си, че задачата ми е да 
документирам посещението. Но щом 

активистите на фондацията спечелиха 
вниманието на малчуганите със сценка-
та за кан Кубрат и синовете му, осъзнах, 
че не присъствам като фотограф, а като 
съмишленик в едно просветно дело, 
което има за цел да поддържа българ-
ския дух. Моята задача беше да бъда 
част от този механизъм, защото заедно 
можем всичко.

Направи ми силно впечатление, че ду-
мите на кан Кубрат стигнаха до сърцата 
и умовете на децата. Подариха ни ри-
сунки на първите букви от нашите име-
на, а учителите им ни поканиха отново. 
Бих се върнал. Не само защото това е 
общината, в която живея. Бих отишъл 
навсякъде, защото каузата България 
стои над всичко останало.

Ако искате да бъдете част от съзида-
телните инициативи за съхранение 
на българския дух и държава, можете 
да ни намерите на vazdigane.bg или 
на тел. 0887 499 224.
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НОВИНИ

СТРОИТЕЛСТВО

Започва проектирането и изграждане-
то на уникално стрелбище в община 
Ветрино. Неговото местоположение 
ще е в с. Доброплодно и ще позволя-
ва да се стреля с нарезно огнестрелно 
оръжие на разстояние над 300 метра. 
Подобно съоръжение ще бъде един-
ственото в Североизточна България 
и ще позволи на всички любители на 
стрелбите да упражняват и подобря-
ват своите умения. Там също така 
ще има и отделни полигони за обуче-
ние на хора в тактическа и динамична 
стрелба. Целият комплекс ще бъде 
изграден на територия от 150 декара 
и ще внедри най-добрите постижения 
на съвременните проектанти, които 
имат опит в сферата. То ще бъде на 
достатъчно разстояние от населените 

места, за да няма шум и неудобство за 
живеещите там. Благодарение на него 
ще се изградят къщи за гости, ресторан-
ти и оръжеен магазин в с. Доброплодно, 
което ще създаде много работни места 
и ще спомогне в борбата му за завръща-
не на живота тук. Инвестицията ще бъде 
изцяло частна и няма да се ползват дър-
жавни, общински или евросредства. Ще 
се подобрят пътната инфраструктура, 
чистотата и оживеността в региона. 

Към самото стрелбище ще се направи 
заведение, място за инструктаж и по-
чивка на персонала, което ще използва 
само собствен водоизточник от изворна 
вода, като токът ще идва от соларна 
инсталация с батерии, която ще съхра-
нява енергията и ще дава възможност 
обектът да бъде напълно автономен. 
По време на огледите за закупуване и 
проектиране на терена се забеляза, че 
в пасищата и нивите до него има много 

Ивелин 
Михайлов

ЗАПОЧВА ИЗГРАЖДАНЕТО НА ЗАПОЧВА ИЗГРАЖДАНЕТО НА 
СТРЕЛБИЩЕ В ОБЩИНА ВЕТРИНОСТРЕЛБИЩЕ В ОБЩИНА ВЕТРИНО

изхвърлени боклуци, които ще бъдат 
изчистени от инвеститора и ще се 
сложат камери, които да следят за не-
регламентираното изхвърляне на от-
падъци в природата. Ще се подкрепи 
засаждането на още растителност в 
региона, както и ще се прочистят всич-
ки чешми, за да могат отново да текат 
с пълна сила и да дават вода на хо-
рата, които искат да се разходят сред 
природата и да изкарат на чист въздух 
и на прекрасна гледка почивните дни. 

Този комплекс ще е голяма крачка 
за с. Доброплодно, която ще по-
стави началото на ново развитие 
на това прекрасно село. Винаги е 
добре, когато има български пред-
приемачи и инвеститори, които да 
мислят не само за печалбата, а и за 
населените места и хората, които 
живеят там. 

 

Пазители на вяратаПазители на вярата

Първата група доброволци вече зами-
наха за Света гора, Атон. Всяка година 
много групи от община Ветрино отиват 
да дарят своя доброволен труд в бъл-
гарския манастир „Зограф“. В мина-
лото хората са ходили пеша дотам и 
са стояли с месеци, за да дадат своя 
принос във функционирането на тази 
важна българска светиня, но днес, за 
съжаление, малко хора дори знаят за 
него. Посещението на този духовен 
център променя коренно човек и му 
помага да намери висшия смисъл в 
живота си. За наша радост вече три го-
дини все по-големи групи млади хора 
от община Ветрино и от цяла България 
узнават за него и решават да отидат и 

да помогнат за неговото съхранение и 
поддръжка. В резултат на това те се за-
връщат много по-добри хора и спомагат 
за подобряването на ценностната сис-
тема и изграждането на качества и до-
бродетели у младите в нашата Родина. 
Първите групи стартират в началото на 
месец февруари и продължават до края 
на ноември. Православието е в основа-
та на българската цивилизация и него-
вото запазване е ключово, за да я има 
България.
Поздравления за младите юнаци, 
които отиват да дарят своя труд и 
подкрепа в името на българската 
вяра!

Доброволци откриха общест-Доброволци откриха общест-
вена площадка в центъра на вена площадка в центъра на 
Неофит РилскиНеофит Рилски

През изминалите почивни дни се по-
чисти място в самия център на Неофит 
Рилски. Наредените плочки и бордюри 
бяха почистени с мотики и лопати, 
беше събрана и изнесена почвата, 
която се е натрупвала през годините 
върху тях, израсналата буйна трева 
също беше премахната. След усърд-
ната работа на доброволците се раз-
бра, че това място в центъра може би 
се е използвало за срещи и почивка в 
миналото, а годините с липсваща под-
дръжка са го занемарили и са направи-
ли така, че то да е неузнаваемо. Сега 
отново хората имат възможността да 
се събират там заедно, както направи-
ха и добротворците, когато любимата 
на всички Рафие донесе топъл чай и 
сладости за укрепване. Нека по-често 
се държим заедно и си помагаме всич-
ки да живеем на красиви места!

Кристина 
Капитанова
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ПРЕДСТОЯЩО ПРЕДСТОЯЩО ПРЕДСТОЯЩО ПРЕДСТОЯЩО ПРЕДСТОЯЩО

ПРЕДСТОЯЩО ПРЕДСТОЯЩО ПРЕДСТОЯЩО ПРЕДСТОЯЩО ПРЕДСТОЯЩО ПРЕДСТОЯЩО

3 МАРТ Е СВЕЩЕНА ДАТА В СЪРЦЕТО НА ВСЕКИ 
ИСТИНСКИ БЪЛГАРИН!

Приветстваме всички българи, които ще посрещнат Деня на освобождението на 
паметника Шипка – символа на българската свобода. С радост и гордост ще се 
съберем в Исторически парк на този светъл и значим ден и каним всички, които 
нямат възможност да отидат и да се поклонят пред паметника светиня, да от-
празнуваме заедно националния празник на Република България.
На този ден, пред очите и сърцата на обединените българи, ще почетем момен-
та, в който нашият народ възкръсва от вековното бреме на чуждо владичество, 
за да завърши своята борба за свобода и независимост.
Националният ни празник е не само повод за радост, той е повод за вдъхнове-
ние и възпоменание. Прекрасна възможност да се отдаде почит на всички, които 
с подвига и саможертвата си направиха днешното ни свободно съществуване 
възможно.
Нека тази дата бъде вдъхновение за всеки един от нас, за да продъл-
жим да изграждаме силна и благоденстваща България.

ТЪРЖЕСТВЕНО ЧЕСТВАНЕ НА ТЪРЖЕСТВЕНО ЧЕСТВАНЕ НА 
НАЦИОНАЛНИЯ ПРАЗНИКНАЦИОНАЛНИЯ ПРАЗНИК

 ТРЕТИ МАРТ ТРЕТИ МАРТ

Празнувай празника на любовта и виното в с. Неофит Рилски и Празнувай празника на любовта и виното в с. Неофит Рилски и 
Исторически паркИсторически парк

14 февруари е специална дата, на която влюбените изразяват чувствата си 
един към друг, а лозарите и любителите на виното празнуват Трифон Заре-
зан. Независимо от кой тип празнуващи сте, ние ще направим празника ви не-
повторим! Предлагаме ви пакет с една или две нощувки, в който ще съчетаем 
магията на любовта с тази на виното по уникален начин. Древните траки са 
известни като прочути лозари. В Античността се е смятало, че Дионис – бо-
гът на виното, е дошъл от Тракия.

В поемата си „Одисея“ Омир възхвалява тракийското вино. Описва го като 
гъста напитка с божествен аромат. Божествената напитка участва в ри-
туали от древността, като свързва човека и Бога, предава послания. Днес 
това знание се пази и демонстрира в Исторически парк, а вие можете да му 
се насладите!

Възползвайте се от специалните цени и се обадете за повече информа-
ция на тел. 0896 61 21 75.

На 20 и 21 април т.г. на паркинга пред Исторически парк ще дефилират превозни 
средства с персонализиран външен вид в българската стилистика. Превръщай-
ки превозните си средства в подвижна реклама на България, участниците вкар-
ват цвят и настроение по пътищата, а превозните им средства стават символ на 
българския дух. В конкурса могат да участват всякакви превозни средства – леки 
коли, камиони, мотори и други. За участниците има обявен награден фонд. Орга-
низирани са образователни и забавни игри, мототурове, офроуд турове с всъде-
ходи, тестдрайв и множество демонстрации.

Повече информация за събитието и условията за участие може да откриете 
на официалния сайт на Исторически парк или като се свържете с нас на тел. 
0886 886 961/0886 691 218.

Нека бъдем рекламата, от която се нуждае България, Нека бъдем рекламата, от която се нуждае България, 
и доставим късче радост на всяка българска душа!и доставим късче радост на всяка българска душа!

 *Посещението на изложбата е безплатно.
 *Исторически парк предоставя 50% намаление за такса вход.

ЗАПИШИ СЕ ЗА АВТО-МОТО ИЗЛОЖБА ЗАПИШИ СЕ ЗА АВТО-МОТО ИЗЛОЖБА 
КОНКУРС „НИЕ СМЕ БЪЛГАРИЯ“КОНКУРС „НИЕ СМЕ БЪЛГАРИЯ“
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СЪЗДАДОХМЕ ТЕЛЕГРАМ КАНАЛ,СЪЗДАДОХМЕ ТЕЛЕГРАМ КАНАЛ,  С КОЙТО ИНФОРМИРАМЕ ЖИТЕЛИТЕ НА ОБЩИНА ВЕТРИНО ЗА 
ВСИЧКО СЛУЧВАЩО СЕ ТУК. КОЙТО ИМА ИНТЕРЕС ОТ РАЗВИТИЕТО НА ОБЩИНАТА, МОЖЕ ДА ГО 
СЛЕДИ, КАТО СКАНИРА QR КОДА.

„ЩЕ СЕ СРЕЩНЕМ НА ВЪРХА“„ЩЕ СЕ СРЕЩНЕМ НА ВЪРХА“
БИБЛИОТЕКА

Много хора си мечтаят да могат да четат мислите 
на другите. Вярваме, че тогава ще знаем какво им 
се върти в главите, те няма да могат да ни излъжат 
и животът ни ще стане по-хубав. Друго, което ни се 
иска понякога, е да можем и да управляваме мислите 
на хората. Това също е свързано с желанието ни да 
бъдем щастливи, защото тогава ще живеем в съгла-
сие с другите и няма да се разочароваме, че мислят 
различно от нас. Може и да има начин да сбъднем 
тези две мечти, но ще е много, много трудно и засе-
га не е известен метод, който да ни научи на това. 
Какво да правим тогава? Завинаги ли ще останем 
нещастни?
Всъщност има решение на този проблем и той е 
да се научим да контролираме собствените си 
мисли. Тогава щастието и успехът в живота са 
ни гарантирани. Какво означава да контролираме 
собствените си мисли и кой може да ни научи на 

това? 
Зиг Зиглър е един от най-успешните търговци в све-
та. Знаем, че търговията е въпрос на съгласие между 
хората и за да можем да го постигнем, е необходимо 
да владеем собствените си мисли, да разберем как 
функционира светът и да се научим да го прилагаме. 
Книгата „Ще се срещнем на върха“ е сред най-до-
брите учебници как можем да постигнем контрол над 
собствените си мисли и да заживеем щастливо. Сто 
от 100 от прочелите я са споделили, че е променила 
живота им. Вече знаете тайната на контрола върху 
мислите и знаете как може да бъдете щастливи, като 
единственото нещо, което трябва да направите, е да 
намерите тази книга и да започнете да я четете. 
Отново може да се снабдите с нея от сайта на 
„Тогедър Академия“ или да я поръчате на кон-
султант на „Тогедър“.


